
2024年度 西南学院大学就職課共催 麻生の公務員試験対策講座 日程表　（2024/02/19暫定版）
【テスト欄表記】中間…中間テスト　確認…確認テスト

。

日程 時間
教養
ｺｰｽ

科目 回 ﾃｽﾄ 日程 時間
教養
ｺｰｽ

科目 回 ﾃｽﾄ 日程 時間
教養
ｺｰｽ

科目 回 ﾃｽﾄ

17:20-18:50 〇 開講オリエンテーション​ 1 10:30-12:00 7 16:50-18:20 29

19:00-20:30 〇 実力診断模試​ 1 13:00-14:30 8 18:30-20:00 30

夏
　
　
期
　
　
休
　
　
暇
　
　
期
　
　
間

16:50-18:20 〇 1 14:40-16:10 9 16:50-18:20 〇 9 中間

18:30-20:00 〇 2 10:30-12:00 〇 1 18:30-20:00 〇 10

17:20-18:50 1 13:00-14:30 〇 2 17:20-18:50 19

19:00-20:30 2 14:40-16:10 〇 3 19:00-20:30 20

16:50-18:20 1 10:30-12:00 12 17:20-18:50 13

18:30-20:00 2 13:00-14:30 13 19:00-20:30 14

16:50-18:20 〇 1 14:40-16:10 14 16:50-18:20 27

18:30-20:00 〇 2 10:30-12:00 〇 14 18:30-20:00 28

17:20-18:50 3 13:00-14:30 〇 15 16:50-18:20 〇 1

19:00-20:30 4 14:40-16:10 〇 16 確認 18:30-20:00 〇 2

16:50-18:20 3 16:20-17:50 〇 質問対応日 17:20-18:50 21

18:30-20:00 4 10:30-12:00 15 19:00-20:30 22

16:50-18:20 〇 1 13:00-14:30 16 17:20-18:50 15

18:30-20:00 〇 2 14:40-16:10 17 19:00-20:30 16 中間

17:20-18:50 1 10:30-12:00 〇 4 16:50-18:20 29

19:00-20:30 2 13:00-14:30 〇 5 18:30-20:00 30

16:50-18:20 5 14:40-16:10 〇 6 16:50-18:20 31

18:30-20:00 6 16:20-17:50 〇 夏季面談日 18:30-20:00 32

16:50-18:20 〇 3 10:30-12:00 17 17:20-18:50 17

18:30-20:00 〇 4 13:00-14:30 18 19:00-20:30 18

17:20-18:50 5 14:40-16:10 19 16:50-18:20 31

19:00-20:30 6 16:20-17:50 〇 夏季面談日 18:30-20:00 32

16:50-18:20 7 10:30-12:00 〇 4 16:50-18:20 〇 3

18:30-20:00 8 13:00-14:30 〇 5 18:30-20:00 〇 4

16:50-18:20 〇 5 14:40-16:10 〇 6 17:20-18:50 33

18:30-20:00 〇 6 10:30-12:00 18 19:00-20:30 34

17:20-18:50 3 13:00-14:30 19 17:20-18:50 19

19:00-20:30 4 14:40-16:10 20 19:00-20:30 20

16:50-18:20 9 10:30-12:00 〇 公務員試験説明会​ 4 16:50-18:20 〇 11

18:30-20:00 10 13:00-14:30 〇 1 18:30-20:00 〇 12

15:00-16:30 〇 質問対応日 14:40-16:10 〇 2 17:20-18:50 23

16:50-18:20 〇 公務員試験説明会​ 3 10:30-12:00 20 19:00-20:30 24

18:30-20:00 〇 判断推理​ 3 13:00-14:30 21 17:20-18:50 21

17:20-18:50 7 14:40-16:10 22 中間 19:00-20:30 22

19:00-20:30 8 16:20-17:50 〇 夏季面談日 16:50-18:20 33

16:50-18:20 11 10:30-12:00 〇 7 18:30-20:00 34

18:30-20:00 12 13:00-14:30 〇 8 17:20-18:50 35

16:50-18:20 〇 7 14:40-16:10 〇 9 確認 19:00-20:30 36

18:30-20:00 〇 8 中間 10:30-12:00 10 16:50-18:20 〇 13

17:20-18:50 5 13:00-14:30 11 18:30-20:00 〇 14

19:00-20:30 6 14:40-16:10 12 17:20-18:50 25

16:50-18:20 13 10:30-12:00 〇 論作文対策​ 1 19:00-20:30 26

18:30-20:00 14 13:00-14:30 〇 7 17:20-18:50 23

16:50-18:20 〇 9 14:40-16:10 〇 8 19:00-20:30 24

18:30-20:00 〇 10 16:20-17:50 〇 夏季面談日 16:50-18:20 35

17:20-18:50 9 10:30-12:00 23 18:30-20:00 36

19:00-20:30 10 13:00-14:30 24 10:30-12:00 〇 卒業生座談会​ 1

16:50-18:20 15 14:40-16:10 25 13:00-14:30 〇 就職活動マナー​ 1

18:30-20:00 16 16:20-17:50 質問対応日 16:50-18:20 〇 5

17:20-18:50 7 10:30-12:00 13 18:30-20:00 〇 6

19:00-20:30 8 13:00-14:30 14 17:20-18:50 37

17:20-18:50 11 14:40-16:10 15 19:00-20:30 38

19:00-20:30 12 10:30-12:00 21 16:50-18:20 37

10:30-12:00 1 13:00-14:30 22 18:30-20:00 38

13:00-14:30 2 14:40-16:10 23 11/23(土) １０：００-１８：００ 職種理解セミナー

14:40-16:10 3 10:30-12:00 26 15:00-16:30 〇 質問対応日

10:30-12:00 9 13:00-14:30 27 16:50-18:20 〇 15

13:00-14:30 10 14:40-16:10 28 18:30-20:00 〇 16

14:40-16:10 11 16:20-17:50 〇 夏季面談日 17:20-18:50 27

10:30-12:00 4 10:30-12:00 16 中間 19:00-20:30 28

13:00-14:30 5 13:00-14:30 17 15:30-17:00 質問対応日

14:40-16:10 6 14:40-16:10 18 17:20-18:50 25

10:30-12:00 〇 11 10:30-12:00 24 19:00-20:30 26

13:00-14:30 〇 12 13:00-14:30 25 16:50-18:20 39

14:40-16:10 〇 13 14:40-16:10 26 中間 18:30-20:00 40

次ページへ続く

7/16(火)

夏
　
季
　
休
　
暇
　
期
　
間

民法​

行政法​

11/18(月)

11/19(火)

11/22(金)

11/25(月)

11/28(木)

11/29(金)

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​
判断推理​

11/26(火) 行政法​

9/17(火)

9/19(木)

9/20(金)

9/24(火)

9/26(木)

7/12(金) 経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

7/11(木)

民法​

7/18(木) 憲法​

6/18(火) 民法​

6/21(金) 経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

民法​

自己分析･面接対策​

10/21(月)

10/22(火)

10/24(木)

10/28(月)

10/29(火)

人文科学（日本史・世界史）

民法​6/17(月) 数的推理​

6/14(金) 経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

6/13(木) 憲法​

6/10(月) 数的推理​
経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

10/10(木)

10/11(金)

10/15(火)

10/17(木)

10/18(金)

憲法​

民法​

民法​

憲法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

6/7(金) 経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

6/4(火) 民法​

判断推理​

5/31(金) 経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

6/3(月)

民法​

5/27(月) 数的推理​

5/30(木) 憲法​

5/20(月) 公務員試験説明会​

5/16(木)

8/26(月)
数的推理​

9/30(月)

10/1(火)

10/3(木)

10/4(金)

10/7(月)

10/8(火)

判断推理​

行政法​

憲法​

民法​

人文科学（日本史・世界史）

行政法​

9/12(木)

9/13(金)

7/1(月)

7/2(火)

7/5(金)

7/8(月)

夏
　
　
季
　
　
休
　
　
暇
　
　
期
　
　
間

8/20(火) 行政法​
9/27(金) 経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

8/23(金)

8/22(木)

8/27(火)

8/29(木)

8/30(金)

9/2(月)

9/3(火)

9/5(木)

9/6(金)

9/9(月)

9/10(火)

8/6(火)

8/7(水)

8/8(木)

8/19(月)

憲法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

憲法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

数的推理​

民法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

数的推理​

憲法​

行政法​

民法​

行政法​

数的推理​

5/23(木)

5/24(金)

6/24(月)

6/27(木)

6/28(金)

民法​

社会科学（政治）

民法​

判断推理​

社会科学（政治）

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

社会科学（政治）

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

行政法​

行政法​

判断推理​

10/31(木)

11/1(金)

11/5(火)

11/15(金)

11/16(土)

11/14(木)

11/11(月)

11/12(火)

憲法​

判断推理​

行政法​

憲法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

民法​

判断推理​

行政法​

憲法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

人文科学（日本史・世界史）

民法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

憲法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​



【テスト欄表記】中間…中間テスト　確認…確認テスト
2024年度 西南学院大学就職課共催 麻生の公務員試験対策講座 日程表　（2024/02/19暫定版）

【テスト欄表記】中間…中間テスト　確認…確認テスト

日程 時間
教養
ｺｰｽ

科目 回 ﾃｽﾄ 日程 時間
教養
ｺｰｽ

科目 回 ﾃｽﾄ

16:50-18:20 〇 17 10:30-12:00 4

18:30-20:00 〇 18 確認 13:00-14:30 5

15:30-17:00 質問対応日 14:40-16:10 6

17:20-18:50 39 10:30-12:00 〇 直前期面接対策​ 1

19:00-20:30 40 13:00-14:30 〇 8

15:00-16:30 質問対応日 14:40-16:10 〇 9 確認

16:50-18:20 41 10:30-12:00 4

18:30-20:00 42 13:00-14:30 5

9:00-12:00 〇 1 14:40-16:10 6

13:00-15:00 1 10:30-12:00 7

16:50-18:20 〇 7 13:00-14:30 8

18:30-20:00 〇 8 14:40-16:10 9 確認

15:30-17:00 質問対応日 10:30-12:00 7

17:20-18:50 29 13:00-14:30 8

19:00-20:30 30 確認 14:40-16:10 9 確認

17:20-18:50 27 10:30-12:00 〇 1

19:00-20:30 28 13:00-14:30 〇 2

16:50-18:20 41 10:30-12:00 〇 1

18:30-20:00 42 13:00-14:30 〇 2

16:50-18:20 〇 公務員試験説明会​ 5 10:30-12:00 〇 1

18:30-20:00 〇 合格者座談会​ 1 13:00-14:30 〇 2

17:20-18:50 43 9:00-12:00 〇 2

19:00-20:30 44 13:00-15:00 2

17:20-18:50 29 10:30-12:00 1

19:00-20:30 30 確認 13:00-14:30 2

16:50-18:20 45 14:40-16:10 3

18:30-20:00 46 10:30-12:00 〇 1

16:50-18:20 〇 9 13:00-14:30 〇 2

18:30-20:00 〇 10 14:40-16:10 〇 事務適性試験対策​ 1

16:50-18:20 〇 11 10:30-12:00 〇 3

18:30-20:00 〇 12 13:00-14:30 〇 4

17:20-18:50 47 14:40-16:10 〇 事務適性試験対策​ 1

19:00-20:30 48 10:30-12:00 〇 数的処理演習​（判断） 4

17:20-18:50 49 13:00-14:30 〇 1

19:00-20:30 50 確認 14:40-16:10 〇 2

16:50-18:20 43 16:20-17:50 〇 質問対応日

18:30-20:00 44 確認 10:30-12:00 〇 1

17:20-18:50 〇 1 13:00-14:30 〇 2

19:00-20:30 〇 2 10:30-12:00 〇 3

17:20-18:50 1 13:00-14:30 〇 4

19:00-20:30 2 10:30-12:00 1

17:20-18:50 〇 3 13:00-14:30 2

19:00-20:30 〇 4 3/26(水) 9:00-12:00 〇 麻生模試 1

10:30-12:00 〇 公務員試験説明会​ 6 10:30-12:00 4

13:00-14:30 〇 1 13:00-14:30 5

14:40-16:10 〇 2 14:40-16:10 6 確認

16:20-17:50 〇 春季面談日 10:30-12:00 1

10:30-12:00 〇 1 13:00-14:30 2

13:00-14:30 〇 2 14:40-16:10 〇 春季面談日

14:40-16:10 〇 3 17:20-18:50 1

10:30-12:00 1 19:00-20:30 2

13:00-14:30 2 15:30-17:00 質問対応日

14:40-16:10 3 17:20-18:50 3

10:30-12:00 〇 1 19:00-20:30 4

13:00-14:30 〇 2 16:50-18:20 3

14:40-16:10 〇 3 18:30-20:00 4

16:20-17:50 〇 質問対応日 17:20-18:50 3

10:30-12:00 1 19:00-20:30 4

13:00-14:30 2 4/17(木) 17:20-２０：３０ 〇 麻生模試 2

14:40-16:10 3 13:00-14:30 〇 1

10:30-12:00 〇 5 14:40-16:10 〇 2

13:00-14:30 〇 6 13:00-14:30 〇 3

14:40-16:10 〇 7 14:40-16:10 〇 4

10:30-12:00 〇 4

13:00-14:30 〇 5

14:40-16:10 〇 6

数的処理秋試験

数的処理秋試験8/6(水)

夏
季
休
暇
期
間

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ） 演習​

行政法演習​

　〔ご連絡事項〕
　この日程表は暫定版のため、一部変更となる場合があります。
　確定版は開講オリエンテーションで配布します。

　・年間通して個別面談形式での学習相談、受験相談に応じます。
　・対面授業を欠席した場合、オンデマンド型の授業映像で受講
　　できます。

民法演習​

数的処理演習​（判断）

8/5(火)

2/18(火) 社会科学（経済）

2/19(水)

政治学​

3/27(木)

3/25(火) 民法演習​

1/21(火) 社会科学（経済）

3/24(月) 人文科学演習​

1/16(木) 憲法演習​

春
　
　
季
　
　
休
　
　
暇
　
　
期
　
　
間

民法​

人文科学（日本史・世界史）

人文科学（日本史・世界史）

12/16(月)

12/17(火) 民法​

SPI試験対策 〇 8ｺﾏ

集団討論対策 〇 1ｺﾏ

数的処理演習​（数的）

行政法​

憲法​

民法​

憲法​

専門記述

12/7(土) 産經公務員模擬テスト

刑法

労働法

自然科学

判断推理​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

人文科学（日本史・世界史）
2/27(木)

政治学​

社会科学（経済）

財政学​

政治学​

〇

〇時事対策

会計学

民法​

科目
教養
ｺｰｽ

ｺﾏ数
2/20(木)

6ｺﾏ

4ｺﾏ

9ｺﾏ

9ｺﾏ

9ｺﾏ

1ｺﾏ

Web科目　※オンデマンド型配信

12/2(月)

12/3(火)

12/6(金)

12/9(月)

12/10(火)

12/12(木)

12/13(金)

12/19(木)

12/20(金)

12/23(月)

1/6(月)

2/10(月)

2/14(金)

2/17(月)

1/9(木)

1/7(火)

1/10(金)

2/12(水)

2/13(木)

1/14(火)

3/12(水)

3/13(木)

3/14(金)

4/10(木)

4/8(火)

社会科学（経済）

春
　
　
季
　
　
休
　
　
暇
　
　
期
　
　
間

人文科学（地理）

民法​

3/3(月)

3/4(火)

3/5(水)

3/6(木)

3/10(月)

3/11(火)

資料解釈​

人文科学（地理）

財政学​

民法​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ）​

4/11(金)

4/15(火)

3/7(金)

数的処理演習​（数的）

行政学​

経済原論（ﾏｸﾛ・ﾐｸﾛ） 演習​

行政法演習​

人文科学演習​

産經公務員模擬テスト

自然科学演習（生物・地学）

3/28(金)

財政学​

社会科学演習​（政治）

自然科学演習（物理・化学）

行政学​

社会科学演習​（経済）

2/25(火)

2/26(水)

麻生の公務員講座 公式サイト

https://asocs.co.jp/course/seinan-u_kouza/

